
C.O.N.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 
 

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE DELL’AREA AMMINIST RATIVA/FINANZIARIA 
 
 

NR  53/2015/ Ufficio Tecnico  
 
 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA E SERVIZI RELATIVI ALLA SOST ITUZIONE, 
EQUILIBRATURA E RIMESSAGGIO, CON CUSTODIA, DEI PNEU MATICI DEL PARCO 
MACCHINE DEL CONSORZIO DA INVERNALE AD ESTIVO E DA ESTIVO AD INVERNALE 
PER L’ANNO 2015. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 
C.I.G. ZB714403F5 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA/FINANZIARI A 
 

 richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 160/97 del 02/10/97, con 
la quale si individuavano, ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. 25/02/95 n. 77 e s.m.i., i Responsabili 
dei servizi del Consorzio; 
 
 visto il decreto del Presidente del Consorzio n. 8/97 del 21/10/97, con il quale si 
nominava il Responsabile dell’Area Amministrativa; 
 
con i poteri: 

1. dell’art. 8 del Nuovo Ordinamento Professionale del Personale degli Enti Locali del 
31/03/99; 

2. dell’art. 9 del vigente Regolamento Consortile sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

 richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 29/01 del 15/03/2001 
con la quale si istituivano le posizioni organizzative del Consorzio; 

richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 10/A/2015 del 08/04/2015 con 
la quale si approvavano il Bilancio di Previsione 2015, il Bilancio Pluriennale 2015/2017 e la 
Relazione Previsionale Programmatica 2015/2017 e s.m.i.; 

 
considerato che si rende necessario provvedere al cambio stagionale dei pneumatici 

delle autovetture componenti il parco auto di proprietà del Consorzio per l’anno 2015 e al loro 
contestuale rimessaggio custodito; 

 
atteso che sulla piattaforma MePA sono stati inseriti nuovi prodotti per il bando “Mobilità 

e Monitoraggio” Beni e Servizi per la Mobilità ed il Monitoraggio – Accessori per veicoli – 
pneumatici; 

 
atteso che, come da allegato stralcio del Capitolato Tecnico del Bando “MOBILITA’ E 

MONITORAGGIO” per l’Abilitazione di Fornitori e Beni per la partecipazione al Mercato 
Elettronico per la Fornitura di Beni e Servizi, al punto 5.6.11 non sono previsti i servizi relativi al 
cambio, equilibratura, rimessaggio dei pneumatici e servizi di ritiro; 

  
vista la disponibilità manifestata dalla Ditta Mondo snc di Franca & Giorgio JANNON, 

sita in Frazione San Giuliano, 72 - 10059 SUSA –TO-, iscritta  al MePA per il Bando “Mobilità e 
Monitoraggio” Beni e Servizi per la Mobilità ed il Monitoraggio – Accessori per veicoli – 
pneumatici,  ad eseguire le suddette forniture e servizi oggetto del presente atto, nonché al 
ritiro, presso il precedente gommista, dei pneumatici di proprietà del Consorzio e delle Società 
di Noleggio ARVAL e LEASYS, a seguito di delega rilasciata dalle stesse; 



 
ritenuto di richiedere un'offerta economica, ns.prot.n..2985 del 20/04/2015, per eseguire 

il cambio stagionale dei pneumatici delle autovetture componenti il parco auto del Consorzio 
per l’anno 2015 e il loro contestuale rimessaggio custodito, nonché il servizio di ritiro dei 
pneumatici alla Ditta Mondo snc di Franca & Giorgio JANNON; 

atteso che in data 21/04/2015, ns.prot.n.3014, è pervenuta l'offerta della Ditta Mondo 
snc di Franca & Giorgio JANNON, che viene allegata al presente atto, nella quale si prevede un 
costo di €.410,00 + iva 22% per un totale complessivo di €. 500,20; 

 
ritenuto pertanto corretto procedere con l’affidamento diretto dei servizi, oggetto del 

presente atto, in quanto non presenti sul MePA e di un importo  inferiore ai €. 20'000,00; 
 
richiamato il combinato disposto degli art.7, comma 1, lett.”e” e art.13, comma 4, lett.”e” 

del vigente Regolamento Consortile per i Lavori, le Forniture e i Servizi in Economia;  
 
visto il D. Lgs. 267/2000 e s. m. i.;  
 
visto il D. Lgs. 12/04/2006 n. 163 e s.m.i.; 
 
vista la legge 13/08/2010 n. 136 e s. m. i. ; 
 

dato atto che è stata preventivamente verificata la regolarità tecnica del presente atto ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1 D.Lgs 267/2000 
 
 

DETERMINA 
 
 

1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
 
2) di affidare la sostituzione stagionale dei pneumatici delle autovetture di proprietà del 
Consorzio e la loro equilibratura per l’anno 2015, nonché il servizio di rimessaggio custodito dei 
suddetti pneumatici, alla Ditta Mondo snc di Franca & Giorgio JANNON, sita in Frazione San 
Giuliano, 72 - 10059 SUSA –TO-  ; 
 
3) di impegnare a tal fine la somma di €. 410,00 + iva 22%, per un totale di €. 500,20, sul Tit.1, 
Funz. 01, Serv. 08, Int. 03, (Cap.PEG 190.1) del bilancio di previsione 2015; 
 
4) di disciplinare il rapporto contrattuale mediante lo scambio di corrispondenza. 
 
Susa, 23/04/2015 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
AREA AMMINISTRATIVA/FINANZIARIA 

F.to Dott. Paolo ALPE 
 
 
 
 
Responsabile del Procedimento 
Istruttore Tecnico Geometra 
F.to Geom. Pierrì RE 
 
PIERRI'\ARCHIVIO\DETERMINE 2015\Aff.Lav.Serv.Sost.eRimm.Gomme2015.doc 


